2020年 5月 1日

各 位

株式会社 池下設計

代表取締役社長 池 下  潤

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2020年 5月 1日付で、株式会社日本設備企画が行ってきた派遣事業及び請負事業

を譲り受けましたので、お知らせいたします。尚、譲り受けた事業に関しましては、新設の東京設備

支店にて事業展開してまいります。

1. 事業譲受の目的

 株式会社日本設備企画は、建築設備施工図の派遣事業及び請負事業を展開しております。

当社の主力事業である建築施工図の派遣・請負事業とは極めて近い隣接事業であり、当社の

保有する営業や人材採用のノウハウを活用し、更なる規模拡大を図れるものと考えております。

 また、これにより当社は、建築と設備の両施工図での事業展開が可能になりますが、既存得

意先へ新たな付加価値の提供が可能になる等のシナジー効果を見込めるものと判断致します。

 更には、当該事業は、昨年に子会社化した株式会社蒼設備設計と当社の主力事業との中

間的な位置付けにもあたり、蒼設備設計とのシナジー効果も見込めるものと考えております。

2. 譲渡会社の企業概要

(１) 商 号 株式会社日本設備企画

(２) 所 在 地  東京都杉並区梅里 1丁目 5番 15号

(３) 電 話 番 号    03-5378-0018

(４) 設 立 昭和 55年 12月 10日

(５) 年      商    3億 1,430万円 （2020年 3月期）

(６) 従 業 員 数   約 30名

(７) 主な事業内容     建築設備施工図の派遣事業及び請負事業

3. 東京設備支店の移転

6 月１日頃を目途に以下の事務所へ移転を予定しております。移転までは、上記の株式会社

日本設備企画の所在地にて継続して事業を行います。

(１) 所 在 地  東京都中野区本町 6丁目 13番 8号 新中野神谷ビル 5階

(２) 電 話 番 号    03-6892-5770

以 上